

**DODATOK Č. 1**  
**KU KÚPNEJ ZMLUVE Č. 01/TC/2024**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov  
v znení dodatku č. 1  
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

**Kupujúci**

Názov	Obec Runina
Sídlo	Runina 54, 067 65 Runina
Osoba oprávnená konať	Marián Regula, starosta obce
IČO	00323497
DIČ	2020794633
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN:	SK53 0200 0000 0048 7886 0955

(ďalej ako „Kupujúci“)

a

**Predávajúci**

Názov	Lookout s.r.o.
Sídlo	Lermontova 911/3, 811 05 Bratislava
Osoba oprávnená konať	Eva Demková, konateľ
IČO	55340873
DIČ	2121976934
IČ DPH:	SK2121976934
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN	SK74 0900 0000 0052 0333 6885
Tel:	0944 914 014
e-mail:	lookout@lookout.sk

(ďalej ako „Predávajúci“)

*Zhotoviteľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.*

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

**Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.01.2024 Kúpnu zmluvu, predmetom ktorej je dodávka tovarov: **„Nákup techniky pre turistické centrum zamerané na Národný Park Poloniny v obci Runina“** (ďalej len „Zmluva“). V súlade s §18 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 (ďalej aj ako „Dodatok č. 1“ alebo „Dodatok“), ktorým dochádza k úprave lehoty dodania a technickej špecifikácie.

**Článok II**  
**Predmet Dodatku č. 1**

1. V Článku VI *Miesto a čas plnenia*, sa v bod 6.1. Kúpnej zmluvy upravuje nasledovne:

6.1 Predávajúci je povinný dodať Tovar s parametrami a v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy, a to v lehote do **60** kalendárnych dní od dňa doručenia objednávky. Kupujúci vystaví objednávku po ukončení stavebnej pripravenosti priestorov kde bude predmet zmluvy dodaný a inštalovaný

2. Príloha č. 2 *Položkový rozpočet vrátane technickej špecifikácie* sa nahrádza aktualizovanou verziou, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

**Článok III**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 1 vrátane jeho prílohy č. 1 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň pod dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, dva (2) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre zhotoviteľa.

V Bratislave dňa 21.05.2024

V Runine dňa 22.05.2024

Za Predávajúceho:  
**Lookout s. r. o.**

Za Kupujúceho:  
**Obec Runina**

.....  
Eva Demková  
konateľ

.....  
Marián Regula  
starosta obce

Príloha č. 2 Položkový rozpočet vrátane technickej špecifikácie  
 Vazný obstarávateľ: Obec Runina  
 Názov predmetu zákazky: Nákup techniky pre turistické centrum zamerané na Národný Park Poloniny v obci Runina

P.č.	Názov položky	Sekcia	Počet/m	Špecifikácia, minimálne požadované parametre predmetu zákazky	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	LCD screen	Prezentácia dominant Polonin Hardware	1 ks	Diagonála: min. 64,5" Fyzické rozlíšenie: min. 3840x2160 Formát obrázka: 16:9; Jas: min. 500 cd/m <sup>2</sup> Statický kontrast: 1200:1; Čas odzvy: 8 ms; Min. 2x USB 2.0; Min. 3x HDMI; Min. 1x RJ45; Min. 1x RS-232c	1 450,25 €	1 450,25 €	1 740,30 €
2	Držiak	Prezentácia dominant Polonin Hardware	1 ks	Držiak vyrobený na mieru. Upevnenie pomocou VESA v horizontálnej polohe. Súčasťou dodania súbor skrutiek a podložiek na presné uchytanie.	199,99 €	199,99 €	239,99 €
3	Player	Prezentácia dominant Polonin Hardware	1 ks	Podporované rozlíšenie: min. 4K Ultra HD Kapacita úložisk: min. 8 GB Pamäť RAM: min. 2 GB Min. 1x HDMI; Min. 3x USB 2.0; Konektivita: Bluetooth, WiFi	98,52 €	98,52 €	118,22 €
4	Ozvučenie	Prezentácia dominant Polonin Hardware	1 ks	Typ väzby: Aktívna Počet kanálov: min. 2,0 Typ pripojenia: min. 1x 3,5 mm jack, min. 1x Digitálne optické, min. 1x HDMI Výkon zosťavy: min. 49 W; Hmotnosť: max. 2,5 kg	65,23 €	65,23 €	78,28 €
6	Ohrivač	Prezentácia dominant Polonin Hardware	1 ks	Príkon: 80 W; Dĺžka telesa: 608 mm Ochrana: IPS5; Hmotnosť 1,15 kg	54,98 €	54,98 €	65,98 €
6	Programovanie, konfigurácia, inštalácia	Prezentácia dominant Polonin Hardware	1 ks	Inštalácia techniky a jej ovládanie, nastavenie podľa špecifikácie	950,00 €	950,00 €	1 140,00 €
7	Prúdstena	Prezentácia dominant Polonin - Zariadenia prvky	1 ks	Zloženie, vnútro výdruva z hranolov, vrchná časť preglejka/biosodka, rozmery: min. 2730 x 2500 mm (š x v)	1 650,54 €	1 650,54 €	1 980,65 €
8	Pne	Prezentácia dominant Polonin - Zariadenia prvky	3 ks	Rovnomerné odrezky pňa, borovica, smrek, jedľa. Nad pňom popíska o aký strom ide.	94,55 €	283,65 €	340,38 €
9	Inštalácia	Prezentácia dominant Polonin - Zariadenia prvky	1 ks	Inštalácia nábytku a jednotlivých prvkov do jedného celku	1 180,00 €	1 180,00 €	1 416,00 €
10	Automatická zapínanie	Prezentácia dominant Polonin - Software	1 ks	Software na riadenie automatického zapnutia prehrávania obsahu a audia	854,25 €	854,25 €	1 025,10 €
11	Scenár	Prezentácia dominant Polonin - Artwork	1 set	Návrh scenáru animácie a voiceoveru	1 505,55 €	1 505,55 €	1 806,66 €
12	Video animácia	Prezentácia dominant Polonin - Artwork	3 min	Produkcja videa a postprodukcia animovaných prvkov min. 90 sekund, výstupný formát MP4	1 750,00 €	5 250,00 €	6 300,00 €
12	Voiceover	Prezentácia dominant Polonin - Artwork	1 ks	Návrh a produkcia voiceoveru v dĺžke min. 90 sekund	1 250,00 €	1 250,00 €	1 500,00 €
14	Touch screen	Symbole národného parku - Hardware	1 ks	Diagonála: min. 49"; Dotykové body: 15 Dotykové rozhranie: USB; Hĺbka skla min: 3 mm Fyzické rozlíšenie: min. 3840x2160 Formát obrázka: 16:9; Jas: min. 500 cd/m <sup>2</sup> Statický kontrast: 1100:1 Čas odzvy: 8 ms; Min. 1x VGA; Min. 2x HDMI; Min. 1x RJ45 Min. 1x RS-232c	2 740,22 €	2 740,22 €	3 288,26 €
15	Radiace PC	Symbole národného parku - Hardware	1 ks	Frekvencia procesora: 3 GHz (3 000 MHz) Počet jadier procesora: min. 4x; Cache procesora min. 18 MB Core Boost Frekvencia min. 4,5 GHz (4 600 MHz) Kapacita úložiska SSD: min. 512 GB (0,51 TB) Veľkosť operačnej pamäte RAM 8 GB Frekvencia pamäte 3 200 MHz; Maximálna kapacita RAM 64 GB USB 2.0 min. 2x; USB 3.2 Gen 2 min. 3x; USB-C min. 1x Min. 2x HDMI; min. 1x DisplayPort; Hmotnosť: max. 4,5 kg	490,55 €	490,55 €	588,66 €
16	Držiak	Symbole národného parku - Hardware	1 ks	Držiak vyrobený na mieru. Upevnenie pomocou VESA v horizontálnej polohe. Súčasťou dodania súbor skrutiek a podložiek na presné uchytanie.	79,55 €	79,55 €	95,46 €
17	Ohrivač	Symbole národného parku - Hardware	1 ks	Príkon: 80 W; Dĺžka telesa: 608 mm Ochrana: IPS5; Hmotnosť 1,15 kg	54,98 €	54,98 €	65,98 €
18	Programovanie, konfigurácia, inštalácia	Symbole národného parku - Hardware	1 ks	Inštalácia techniky a jej ovládanie, nastavenie podľa špecifikácie	950,00 €	950,00 €	1 140,00 €
19	Pult	Symbole národného parku - Zariadenia prvky	1 ks	Zloženie, skúten výdruva z hranolov, obalový povrch MDF (alebo LAMINO) doska s povrchovým náterom, rozmery min. 1 412x1 230x800 mm (š x v x h)	2 450,55 €	2 450,55 €	2 940,66 €
20	Prúdstena k mape	Symbole národného parku - Zariadenia prvky	1 ks	Zloženie DTD doska, rozmery: min. 3 660 x 2 500 mm, LED podsvietenie po krajoch	1 250,00 €	1 250,00 €	1 500,00 €
21	Inštalácia	Symbole národného parku - Zariadenia prvky	1 ks	Inštalácia nábytku a jednotlivých prvkov do jedného celku	920,00 €	920,00 €	1 104,00 €
22	Návrh a tvorba aplikácie	Symbole národného parku - Software	1 app	Návrh a programovanie aplikácieho rozhrania. Tvorba databáz a rôznych modulov na zobrazovanie textu videa, animácií a fotografií	3 604,40 €	3 604,40 €	4 325,28 €
23	Grafika aplikácie	Symbole národného parku - Artwork	1 set	Návrh a tvorba grafiky ako základného layout-u	2 149,99 €	2 149,99 €	2 579,99 €
24	Grafika mapy a tlač	Symbole národného parku - Artwork	1 set	Návrh a tvorba grafiky presné vyobrazenie lokality a vyznačenie turistických trás	899,00 €	899,00 €	1 078,80 €
25	Scenár	Symbole národného parku - Artwork	4 ks	Návrh scenáru animácie a voiceoveru	504,35 €	2 017,40 €	2 420,88 €
26	Animácia	Symbole národného parku - Artwork	4 ks	2D animácia vo formáte mp4 v dĺžke min. 30s	1 405,25 €	5 621,00 €	6 745,20 €
27	Hlasový komentár	Symbole národného parku - Artwork	4 ks	Návrh a produkcia voiceoveru v dĺžke 6x 30s	899,99 €	3 599,96 €	4 319,95 €
28	Preklady	Symbole národného parku - Artwork	4 set	Preklady textov do AJ a PL	399,99 €	1 599,96 €	1 919,95 €
29	Haptické prvky	Významné rastliny a živočíchy žijúce v NP - Zariadenia prvky	3 ks	Ocelové konštrukcia rúra s priemerom min. 50 mm, na konštrukciu rovnomerne umiestnené rotačné kody o veľkosti min. 300 x 300 x 300 mm, počet kociek min. 3 ks	2 209,42 €	4 418,84 €	5 302,61 €
30	Umelá tráva	Významné rastliny a živočíchy žijúce v NP - Zariadenia prvky	1 ks	Koberiec vo vyhotovení „umelého trávnika“ umiestnený na stene kortajera v rozmeroch min. 2 180 x 2 500mm	209,88 €	209,88 €	251,86 €



